SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-BVTT      Kon Tum, ngày        tháng 01  năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện gói thầu “hiệu chuẩn, kiểm định thiết bị,

 dụng cụ đo phục vụ công tác khám chữa bệnh”

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-SYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Sở Y

tế về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Trên cơ sở hồ sơ, tài liệu: (i) Văn bản đề nghị ngày 06 tháng 01 năm 2025

của Khoa Xét nghiệm- Chẩn đoán hình ảnh- Thăm dò chức năng và khoa Khám-

cấp cứu- điều trị về việc hiệu chuẩn/bảo trì, bảo dưỡng năm 2025; (ii) Biên bản

Họp ngày 10 tháng 01 năm 2025 của Hội đồng khoa học công nghệ Bệnh viện

Tâm thần tỉnh Kon Tum về việc thẩm định danh thiết bị y tế cần kiểm định, hiệu

chuẩn bảo trì, bão dưỡng thiết bị y tế; (iii) Biên bản Họp ngày 10 tháng 01 năm

2025 của Bệnh viện Tâm thần về việc xác định tiêu chuẩn kỹ thuật, giá gói thầu

và đề xuất kế hoạch hiệu chuẩn/bảo trì trang thiết bị, dụng cụ.

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum xây dựng Kế hoạch thực hiện gói thầu

“Hiệu chuẩn, kiểm định thiết bị, dụng cụ đo phục vụ công tác khám chữa bệnh”,

như sau:

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Mô tả dự toán hiệu chuẩn, kiểm định thiết bị, dụng cụ

1.1. Chủ đầu tư: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum.

1.2. Mục tiêu: Nhằm quản lý thiết bị, dụng cụ đo lường, duy trì các giá trị

của trang thiết bị đo lường (độ chính xác và tin cậy), giảm thiểu độ lệch của các

thiết bị, dụng cụ đo lường đang được sử dụng. Để đảm bảo các trang thiết bị hoạt

động động ổn định, có hiệu quả, nhằm kéo dài tuổi thọ của trang thiết bị sẵn sàng

phục vụ công tác khám, chữa bệnh theo dõi và quản lý toàn bộ máy móc thiết bị

và dụng cụ y tế của Bệnh viện.

1.3. Dự toán mua sắm: 21.315.000 đồng1 (Hai mươi mốt triệu, ba trăm

mười lăm nghìn đồng). Giá dự toán bao gồm thuế GTGT, chi phí đi lại hiệu

chuẩn/bảo trì thiết bị y tế, dụng cụ tại Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum.

1.4. Nguồn vốn: Nguồn thu sự nghiệp y tế năm 2025/Nguồn chi thường

xuyên năm 2025 của đơn vị.

1.5. Năm ngân sách: Năm 2025.

1 Giá dự toán được xác định tại Biên bản họp ngày 10 tháng 01 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh về việc

xác định tiêu chuẩn kỹ thuật, giá gói thầu và đề xuất kế hoạch hiệu chuẩn/bảo trì thiết bị, dụng cụ.

2

2. Các căn cứ pháp lý

2.1. Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024;

2.2. Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

2.3. Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

2.4. Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

2.5. Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa

chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

2.6. Thông tư số 07/2019/TT-BKHCN ngày 26 tháng 7 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học Công nghệ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

23/2013/TTBKHCN ngày 26 tháng 9 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 2;

2.7. Thông tư số 36/2019/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội ban hành các loại máy, thiết bị, vật tư, chất

có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn, vệ sinh lao động;

2.8. Thông tư số 05/2022/TT-BYT ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Bộ Y tế

quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP;

2.9. Quyết định số 2429/QĐ-BYT ngày 12 tháng 6 năm 2017 của Bộ Y tế

về việc ban hành tiêu chí đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm y học;

2.10. Nghị quyết số 121/2024/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum quy định về việc Thẩm quyền quyết định và

phân cấp quyết định phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng

tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số

122/2024/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kon Tum về việc Quy định Quy định thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hóa,

dịch vụ thuộc dự toán mua sắm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Kon Tum;

2.11. Công văn số 2177/SYT-NVYD ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Sở Y

tế tỉnh Kon Tum về việc thực hiện kiểm định trang thiết bị y tế theo quy định tại

Nghị định số 98/2021/NĐ-CP và Thông tư số 05/2022/TT-BYT;

2.12. Hồ sơ, tài liệu: (i) Văn bản đề nghị ngày 06 tháng 01 năm 2025 của

Khoa Xét nghiệm- Chẩn đoán hình ảnh- Thăm dò chức năng và khoa Khám- cấp

cứu- điều trị về việc hiệu chuẩn/bảo trì, bảo dưỡng năm 2025; (ii) Biên bản Họp

ngày 10 tháng 01 năm 2025 của Hội đồng khoa học công nghệ Bệnh viện Tâm

3

thần tỉnh Kon Tum về việc thẩm định danh thiết bị y tế cần kiểm định, hiệu chuẩn

bảo trì, bão dưỡng thiết bị y tế; (iii) Biên bản Họp ngày 10 tháng 01 năm 2025

của Bệnh viện Tâm thần về việc xác định tiêu chuẩn kỹ thuật, giá gói thầu và đề

xuất kế hoạch hiệu chuẩn/bảo trì trang thiết bị, dụng cụ; (iv) Báo giá liên quan.

3. Phạm vi, nội dung công việc cần thiết

TT Tên Thiết bị Model Yêu cầu hiệu chuẩn Số lượng

1 Máy đo huyết áp cơ No.500 Kiểm định 04

2 Nhiệt kế điện tử MC720 Hiệu chuẩn 02

3 Cân bàn TZ-120 Kiểm định 01

4
Máy xét nghiệm sinh hóa

bán tự động
TC-3300 Plus Kiểm định chất lượng 01

5 Máy ly tâm LC-04R Hiệu chuẩn 01

6 Tủ sấy tiệt trùng
YCO-N01

(Analog)
Hiệu chuẩn 01

7 Máy siêu âm màu F31 Kiểm định 01

8 Pipet4u®Pro 5-50μl RA670396 Hiệu chuẩn 01

9 Pipet4u®Pro 10-100μl SJ1017512 Hiệu chuẩn 01

10 Pipet4u®Pro 100-1000μl SG973517 Hiệu chuẩn 01

Tổng cộng: 10 mục

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao các khoa, phòng liên quan phối hợp tham mưu, thực hiện:

 1. Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính: Căn cứ quy định

tại Khoản 4 Điều 23 Luật Đấu thầu, áp dụng đối với  “gói thầu hoặc nội dung mua

sắm có giá không quá 50 triệu đồng do thủ trưởng đơn vị quyết định việc mua

sắm….” và các hướng dẫn liên quan; tổ chức lựa chọn nhà thầu có đề xuất tiêu

chuẩn kỹ thuật phù hợp và có giá thấp nhất2 để hoàn thiện hợp đồng, làm cơ sở

tham mưu Phê duyệt kết quả chỉ định thầu theo quy định.

2. Khoa Dược Vật tư thiết bị y tế: Phối hợp phòng Tổ chức- Hành chính-

Kế hoạch- Tài chính ký kết hợp đồng và phối hợp nhà thầu thực hiện hợp đồng

đảm bảo đúng tiến độ cam kết (sau khi có kết quả lựa chọn nhà thầu).

3. Khoa Khám bệnh- Cấp cứu- Điều trị và khoa Xét nghiệm- Chẩn

đoán hình ảnh: Trên cơ sở danh mục đăng ký đề xuất hiệu chuẩn, bảo trì trang

thiết bị tại khoa mình; phối hợp, cung cấp thiết bị cho nhà thầu được lựa chọn và

giám sát trong quá trình thực hiện hiệu chuẩn, bảo trì trang thiết bị, dụng cụ theo

đúng quy trình, quy định.

4. Bộ phận kế toán: Chịu trách nhiệm kiểm tra, kiểm soát hồ sơ chứng từ

gói thầu đảm bảo theo quy định; đồng thời thanh, quyết toán chi phí liên quan gói

2 Trung tâm Kiểm định hiệu chuẩn đo lường Miền Nam (ĐK 76) đề xuất 21.315.000 đồng; Công ty TNHH

IMCERT đề xuất 24.624.000 đồng.

4

thầu cho nhà thầu theo cam kết hợp đồng.

Trên đây là Kế hoạch (chủ trương) thực hiện gói thầu “hiệu chuẩn, kiểm

định thiết bị, dụng cụ đo phục vụ công tác khám chữa bệnh” của Bệnh viện Tâm

thần; đề nghị các khoa, phòng, bộ phận liên quan triển khai thực hiện; trong quá trình

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo Lãnh đạo đơn vị để kịp thời

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo BVTT;

- Các khoa: KBCCĐT; XN-CĐHA;

- Lưu: VT, TCHCKHTC, DVT-TBYT.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2025-01-16T15:31:46+0700

		2025-01-16T15:53:41+0700

		2025-01-16T15:53:41+0700

		2025-01-16T15:53:41+0700